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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,502,999.99 421,524.00 12,176,574.0412,598,098.04

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00Dietas 1,440,000.00

7,673,999.99 421,524.00 7,803,807.99Sueldos Básicos 8,225,331.99

639,500.00 0.00 639,500.00Decimotercer Mes 639,500.00

639,500.00 0.00 677,565.00Decimocuarto Mes 677,565.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

100,000.00

10,000.00 0.00 30,303.00Complementos 30,303.00

200,000.00 0.00 100,000.00Jornales 100,000.00

800,000.00 0.00 1,385,398.05Beneficios 1,385,398.05

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,501,751.13 3,300.00 13,337,597.2513,340,897.25

94,751.13 0.00 99,045.37Viáticos Nacionales 99,045.37

100,000.00 0.00 6,554.95Suministro de Energía 
Eléctrica

6,554.95

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

200,000.00 0.00 215,321.44Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

215,321.44

200,000.00 0.00 499,156.53Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

499,156.53

0.00 0.00 5,307.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,307.50

0.00 0.00 22,495.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

22,495.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

352,000.00 0.00 782,500.00Servicios Jurídicos 782,500.00
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50,000.00 0.00 8,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

8,000.00

5,000.00 0.00 23,503.07Comisiones y Gastos 
Bancarios

23,503.07

40,000.00 2,300.00 61,580.00Publicidad y Propaganda 63,880.00

100,000.00 0.00 113,110.00Servicio de Internet 113,110.00

0.00 0.00 36,785.00Multas y Recargos 36,785.00

0.00 0.00 4,666,542.89Gastos Judiciales 4,666,542.89

0.00 0.00 68,388.00Ceremonial y Protocolo 68,388.00

2,300,000.00 1,000.00 6,462,538.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,463,538.01

0.00 0.00 139,641.73Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

139,641.73

0.00 0.00 67,127.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

67,127.76

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,200,000.00 0.00 1,627,966.501,627,966.50

50,000.00 0.00 196,510.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

196,510.00

0.00 0.00 7,590.00Prendas de Vestir 7,590.00

50,000.00 0.00 50,000.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Gasolina 300,000.00

300,000.00 0.00 135,354.50Diésel 135,354.50

50,000.00 0.00 58,920.00Aceites y Grasas Lubricantes 58,920.00

50,000.00 0.00 159,774.00Herramientas Menores 159,774.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00
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200,000.00 0.00 519,818.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

519,818.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,917,475.80 400.00 18,960,166.3718,960,566.37

0.00 0.00 25,685.00Equipo de Señalamiento 25,685.00

1,975,000.00 0.00 4,122,331.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,122,331.07

0.00 0.00 16,610.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

16,610.00

8,992,475.80 0.00 13,852,977.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,852,977.18

50,000.00 0.00 0.00Viviendas para Personal 0.00

0.00 400.00 196,233.91Equipos Varios de Oficina 196,633.91

0.00 0.00 20,234.25Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

20,234.25

100,000.00 0.00 326,094.96Equipos para Computación 326,094.96

200,000.00 0.00 200,000.00Herramientas Mayores 200,000.00

600,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,316,967.10 109,130.00 15,133,760.6815,242,890.68

80,000.00 0.00 398,106.00Ayuda Social a Personas 398,106.00

9,712,486.94 105,270.00 13,890,951.83Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,996,221.83

320,000.00 3,860.00 325,475.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

329,335.00

204,480.16 0.00 519,227.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

519,227.85

38,439,194.02 534,354.00 61,236,064.84Total: 61,770,418.84
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